⁸⁸ I Petr. iv, 17. ⁸⁹ Hebr. iii, 8. ⁹⁰ I Petr. iv, 27.

* Reg. et Seg. Κυρίου· ex. Fr. Θεοῦ, quod et Centur. 40 ex quinque c. 59.

** De deificatione ingenita vide schol. Puto, quod

(g) Ἀγέννητον θέωσιν. Explicat scholio Maximus quasi objective, quod ingeniti objecti (Dei

A namque veritatis ergo ac iustitia, per multas ærumnas atque labores præsentis vitæ strenue cursum impleverunt; in se ipsis naturam liberantes a mortis damnatione, quæ est ex peccato; mortisque organum ad interitum nature consciscendum, in ipsam vertentes mortem ejusque interitum, eorum oppido **220** imitati salutis auctorem Jesum. Siquidem enim peccatum, in iis, qui in Adami morem ipsam perpetrant, mortem nactum est ut instrumentum in naturæ interitum: longe potius in iis qui iustitiam per fidem in Christo operantur, eam natura ut instrumentum in interitum peccati nanciscetur.

Ex quo igitur assumptæ humanæ naturæ existit mysterium, atque is qui carnem induit, Deus, in iis qui secundum ipsum Spiritu nascuntur, naturæ ortum voluptatis lege ad libidinis concretum, penitus abstulit, *Tempus*, ut aiebam, *venit ut incipiat iudicium a domo Dei* ⁸⁸; hoc est, ut damnetur peccatum, ejus damnandi per ærumnas ac cruciatus a fidelibus, ac iis qui veritatem agnoverunt, ductum exordium, quique ortum ejusmodi, qui voluptate constet ac libidine per baptismum depulerunt. Hos enim domum Dei vocavit, ut testis est divinissimus Apostolus, quibus ita ait, *Christus vero in domo sua; quæ domus sumus nos* ⁸⁹. Sed et ipse Petrus apostolorum princeps sequentibus verbis astruit, dicens: *Si autem primum a nobis* (scilicet incipit iudicium) *quis finis eorum, qui non credunt Dei Evangelio* ⁹⁰? Quasi dicat: Cum nos ipsi, qui per Spiritum gratiæ dono Dei domus fieri meruimus, tantam necesse est pro iustitia ad peccati damnationem exhibeamus ærumnarum tolerantiam, et ut, tametsi prohi, velut malefici ac scelerati probrosam alacri animo sustineamus mortem; *quis finis eorum, qui non credunt Dei Evangelio?* hoc est, qualis erit finis, seu iudicium, eorum, qui non autem vivam reque ipsa vigentem, animo pariter et corpore, voluntate et natura, voluptate ac libidine concretam, naturæ imperium tenentem, Adami originem, in finem usque sedulo retinuerunt, verum neque exhortantem Deum et Patrem per Filium incarnatum receperunt; at neque ipsum pro Patre legatione fungentem Mediatorem ac Filium, quique nostræ cum Patre reconciliationis causa, in mortem pro nobis, Patris voluntate suaque seipsam tradiderit; ut propter se, tantum nos deitatis suæ splendore clarificaret, quantum ipse propter nos nostris deonestari passionibus malisq; sustinisset ⁹¹. Hoc enim, puto, est Dei Evangelium, Deique legatio et exhortatio ad homines per Filium incarnatum; quique illi credentibus, **221** reconciliationis eam Patre premium, ingenitam deificationem ^{**} propense largiatur.

⁹¹ II Cor. v, 20, 21.

Deus ipse, non quid creatum, ea nobis splendescat.

Idecirco verbis sequentibus magnus apostolus in-
 credulos deplorans, ait : *Et si justus vix salvabitur;*
impius et peccator ubi parebunt ⁹¹? nimirum, justum
 appellans, ut par est, eum, qui fidelis sit, ac qui
 concessam in baptismate gratiam custodivit, mul-
 tisque conflictatus ærumnis ac laboribus, adoptio-
 nem, quæ per Spiritum est, inviolabilem servavit.
 Salutem vero, quæ ex Deo ejusque munere dignis
 danda est, plenissimam gratiam deificationis, quam
 vix tandem, is quoque qui summa diligentia divina
 omnia consecutus fuerit, consequetur. Impium
 autem et peccatorem, qui ab evangelica alienus
 gratia est : impium quidem, quod in Christum non
 credit; peccatorem autem, ob ingentem in illo per
 passionum corruptionem ac labem vetustatis origi-
 nem. Aut forte, impium quidem appellavit Scri-
 ptura, qui duntaxat Christi penitus notitia careat;
 peccatorem vero, qui cum fidelis existat, velut ego
 ipse, evangelicorum transgressor mandatorum sit,
 quibus sacro baptismate contexta incorruptionis
 tunica munda consistit : quorum (impium scilicet et
 peccatores) situs nihil illis obscurus est, qui pa-
 rumper saltem mysticæ scientiæ operam navarunt.
 Quod enim dicitur, *ubi*, manifeste situm innuit, lo-
 cali minime circumscriptione carentem : contra
 quem, cum justus situs distinguatur, non erit om-
 nino ubi, situs ratione, justus existat, qui per gra-
 tiam, situm ubi superiorem, ipsum scilicet Deum,
 nactus sit, pro eo ac divino est oraculo promissum.
 Non enim Deus ubi est, sed ultra omne abso-
 lute ubi, in quo omnium qui salute donandi sunt,
 erit firma sedes, juxta quod scriptum est : *Esto mihi*
in Deum protectorem; et in locum munitum, ut sal-
tum me facias ⁹²; cujus quisquis aliquo modo felici-
 tatis pro facultatis necessitudine particeps non fuerit,
 similis erit membro corporis, quod vitalis om-
 nis animæ operationis atque virtutis expers existit.

Aut rursus, quia Deus omnium salvandorum erit
 locus, incircumscriptus continuusque et infinitus,
 omnibus omnia factus pro justitiæ certa ratione;
 imo vero qui pro ærumnarum, quibus ævo hoc
 pro justitia defungimur, modulo, **222** ipse se ma-
 gnifice singulis donaturus sit, haud secus ac anima,
 pro subjecta cuique membro facultate ipsa se effi-
 cacem præbet, suaque vi membra connectit ut ex-
 sistant et ad vitæ munia conviviscant; *impius et*
peccator ubi parebunt, quos hæc deficiat gratia : Qui
 enim Dei in re ipsamque exercitam, ut bene illi